



Datum  
2023-06-29  
Vår referens  
Frida Johansson  
HR-konsult  
Frida.Johansson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Malmöinitiativ, ”Förlägg studiedagarna på religiösa och nationella högtider.”**

**GRF-2023-16952**

#### **Sammanfattning**

Inskickat Malmöinitiativ om förläggning av studiedagar i samband med religiösa och nationella högtider. I initiativet yrkas att kommunfullmäktige fattar beslut om att förlägga kommunens studiedagar på grund- och gymnasienivå i samband med religiösa och etniska minoriteters högtidsdagar såsom eid, judiska och ortodoxa kristna högtider liksom samiska, finska, tornedalska och romska nationella dagar.

#### **Förslag till beslut**

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden avslår Malmöinitiativet Förlägg studiedagarna på religiösa och nationella högtider, GRF 2023-16952

#### **Beslutsunderlag**

- Korrespondens Malmöinitiativ: Förlägg studiedagarna på religiösa och nationella högtider.
- Malmöinitiativ, ”Förlägg studiedagarna på religiösa och nationella högtider.”
- G-G-Tjänsteskrivelse GRNAU230811 Malmöinitiativ Förlägg studiedagarna på religiösa och nationella högtider

#### **Beslutsplanering**

Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-08-11

Grundskolenämnden 2023-08-24

#### **Beslutet skickas till**

#### **Ärendet**

Inskickat Malmöinitiativ till grund- och gymnasienämnden samt kommunstyrelsen.

”Muslimer utgör en stor del av Malmös befolkning och bidrar till ett mångkulturellt Sverige. Eid Al-Fitr och Eid Al Adha är muslimers viktigaste högtider som firas av samtliga oavsett inriktning. Dock möter de problem när dessa högtider infaller på en arbetsdag/skoldag. Många

ansöker om ledighet men alla får inte det beviljat. I Sverige finns det fem erkända nationella minoriteter varav samerna också är ett urfolk. Övriga nationella minoriteter är judar, romer, sverigefinnar och tornedalingar. Enligt grundlagen skall dessa minoriteter ges förutsättningar att delta i samhällslivet på lika villkor. Dock möter dessa minoriteter samma problem som landets muslimer på egna högtider”.

I initiativet yrkas att kommunfullmäktige fattar beslut om att förlägga kommunens studiedagar på grundskolenivå och gymnasienivå i samband med religiösa och etniska minoriteters högtidsdagar såsom eid, judiska och ortodoxa kristna högtider liksom samiska, finska, tornedalska och romska nationella dagar

Grundskoleförvaltningens yttrande och bedömning:

I skolförordningen (2011:185 3 kap §2) anges att elevernas läsår ska ha minst 178 skoldagar, 12 lov dagar och utöver dessa får det inom läsåret läggas ut högst fem studiedagar för personalen. I förordningen fastslås även att elevernas läsår ska börja i augusti och sluta i juni, undervisning bedrivs måndag-fredag samt att elevernas skolarbete ska förläggas så jämnt fördelat över dessa dagar som möjligt. Huvudmannen (grundskolenämnden) beslutar tidpunkten för de 5 studiedagarna inom den ram som lagstiftningen ger. Förläggningen av förvaltningens studiedagar utgår dels ifrån lagstiftningen, dels utifrån pedagogiska överväganden. Dagarna är fördelade en per månad och sprids ut på veckans alla dagar för att på bästa sätt harmonisera med elevernas undervisning, lärarnas kompetensutveckling samt skolans övriga kvalitets- och utvecklingsarbete.

Grundskoleförvaltningen gör bedömningen att det, utifrån de principer som förläggningen av läsåren utgår ifrån, inte vore möjligt att ytterligare anpassa tidpunkten av dagarna efter religiösa och etniska minoriteters högtidsdagar.

#### **Ansvariga**

Martin Strand Enhetschef

Annika Andersson HR-chef

Peter Lindberg Förvaltningschef